-  nao  houve  previsao  na  LOA-2023  de  qualquer  exeougao  de

reforma, ampliagao ou construgao de unidade de sadde;

-  sistema  informatizado para gerenciar o estoque de materiais e

insumos  medicos   nao  gerencia   reposieao  dos  insumos  e/ou   materiais  por

unidade de satlde; e

-  do total de 146 (cento e quarenta e seis) itens de medicamentos do

Components   Basico   da   Assistencia   Farmaceutica   presentes   na   Relagao

Municipal   de    Medicamentos    Essenciais,    35    (trinta   e   cinco)    apresentaram

desabastecimento superior a urn mss, ou seja, 24% do total de itens.